
UCHWAŁA NR XXXIV/352/2000 
RADY MIASTA NOWEGO SĄCZA 

Z DNIA 24 października 2000r. 
 
 
 
w sprawie ustalenia dla miasta Nowego Sącza maksymalnej liczby punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych. 

 
 

Na podstawie art. 12  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. Nr 35 poz. 230 z późń. zmianami) na 
wniosek Zarządu Miasta Nowego Sącza – Rada Miasta Nowego Sącza uchwala co 
następuje: 
 
 
 

§ 1 
Ustala się dla terenu miasta Nowego Sącza maksymalną liczbę  120 punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 
  

§ 2 
1. Sprzedaż detaliczna napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z 

wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży może być 
prowadzona wyłącznie w: 

a) sklepach branżowych ze sprzedażą napojów alkoholowych, 
b) sklepach ogolnospożywczych i spożywczo – przemysłowych oraz innych 

placówkach handlowych z wydzielonymi stoiskami.  
 

2. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  w miejscu sprzedaży 
może się odbywać w:  

a) restauracjach, kawiarniach, zajazdach, motelach, 
b) barach z wyjątkiem barów: mlecznych, turystycznych, szybkiej obsługi oraz 

kiosków gastronomicznych, 
c) klubach. 
 

§ 3 
1. Nie wydaje się zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych: 

1) na terenie obiektów sportowych 
2) na terenie i w bezpośrednim sąsiedztwie szkół i placówek przedszkolnych oraz 

innych zakładów i placówek oświatowo – wychowawczych, opiekuńczych i 
domów studenckich,  

3) w bezpośrednim sąsiedztwie obiektów kultu religijnego,  
4) na terenie zakładów pracy oaz miejsc zbiorowego żywienia pracowników,  
5) w ośrodkach i obiektach komunikacji krajowej, 



6) w miejscach, w których sprzedaż napojów alkoholowych powoduje naruszenie 
porządku publicznego. 

 
2. Przez bezpośrednie sąsiedztwo rozumie się sytuację, gdy lokal w którym znajduje się 

punkt sprzedaży spełnia jeden z poniższych warunków: 
a) usytuowany jest w tym samym budynku, budowli  lub na terenie 

obiektów wymienionych w ust. 1  
b) graniczy bezpośrednio z obiektami wymienionymi w ust 1. 

 
3. W już istniejących punktach sprzedaży napojów alkoholowych, usytuowanych w 

bezpośrednim sąsiedztwie obiektów wymienionych w ust. 1, sprzedaż napojów 
alkoholowych może być kontynuowana w dotychczasowym zakresie lub poszerzona o 
napoje o innej zawartości alkoholu jeżeli prowadzenie tych punktów nie powoduje 
zakłóceń w funkcjonowaniu oraz działalności instytucji i organizacji mieszczących się 
w tych obiektach. 

 
§ 4 

Traci moc uchwała nr XXXVI/329/93 Rady Miejskiej w Nowym Sączu z dnia 1 lipca 1993 
roku w sprawie ustalenia dla miasta Nowego Sącza maksymalnej liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych. 
 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 6 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Jerzy Wituszyński 

 


